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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”  
Mustafa Kemal Atatürk

Birleşmiş Milletler kararıyla 1972’den beri her yıl 5 Haziran “Dünya Çevre 
Günü” olarak kutlanır. Dünyada ve ülkemizde çevre sorunlarına kamuo-
yunun dikkatini çekmek, doğal kaynakların sürdürülebilir ve yenilene-
bilir biçimde kullanımını sağlamak, doğayı ve doğal yaşamı korumanın 
önemini vurgulamak, farkındalığı ve duyarlılığı artırmak için çok çeşitli 
faaliyetler yürütülür. Hepimiz bu konuda gerekli hassasiyeti göstermeli ve 
gelecek kuşaklara yaşanabilir bir dünya bırakmak için doğaya ve doğal 
yaşama sahip çıkmalıyız. 

Yaz mevsiminin gelmesiyle birlikte açık havada güneşin altında daha fazla zaman 

geçiririz. Güneşten korunmak için de ya gölgeye sığınırız ya da bolca güneş koruyucu 

krem süreriz. Son yıllarda güneşten çok fazla korunmanın sağlığımız için bir risk oluş-

turduğu fikri önem kazanmaya başladı. Özlem Ak “Güneş ve D Vitamini Sezonu Açıldı” 

başlıklı yazısında güneş ışığı, cilt kanseri, güneş koruyucular, D vitamini eksikliği ve 

vitamin takviyeleri konularını faydaları, zararları ve riskleriyle ele alarak bu çok bilin-

meyenli denklemi anlamamıza ve çözmemize yardımcı oluyor. Bir diğer yazısında ise 

Fidan sendromu hastalığını tıp literatürüne kazandıran Doç. Dr. Vural Fidan ile yaptığı 

röportajdan öne çıkan bilgilere yer veriyor. 

İlay Çelik Sezer “IPBES Raporuyla Biyoçeşitlilik ve Ekosistem Hizmetleri Açısından 

Hâlimiz Ahvalimiz” başlıklı yazısında çok önemli bir konuyu ele alıyor. Doğal kaynakla-

rın ölçüsüzce tüketildiği ve doğanın hızla tahrip olduğu günümüzde, ekosistemlerin ve 

biyoçeşitliliğin nasıl bir tehlikeyle karşı karşıya kaldığını, bilimsel bulgulara dayanan bir 

raporla gözler önüne seriyor. Çevreye yayılan ve doğayı kirleten birtakım zararlı kimya-

sallara ve atıklara karşı çevreyi temizlemek amacıyla etkili bir şekilde kullanılan mikro-

organizmaları ve yeni nesil sabunları ele alan diğer yazılarımızla da çevre konusunu 

pekiştiriyoruz. Bu ayki posterimizde ise içtiğimiz suyun kalitesini belirleyen bazı önem-

li ölçütleri özetliyoruz. Mahir Ocak bu ayki “Tuvallardeki Saklı Sanat” başlıklı yazısında 

ressamların eserlerinin altındaki gizli resimleri ortaya çıkarmak için kullanılan bilimsel 

yöntemleri anlatıyor.

İslâm dünyasında yüzyıllar boyunca bilim tarihine yapılan büyük katkıları ve ar-

mağan edilen göz kamaştırıcı eserleri gün ışığına çıkarmaya ömrünü adamış bir bilim 

insanı olan Prof. Dr. Fuat Sezgin’i vefatının birinci yılında saygıyla ve rahmetle anıyoruz. 

Hüseyin Gazi Topdemir yazısında Fuat Sezgin’in bilim tarihçiliği yönünü ve hayata ge-

çirdiği kültürel araştırma projesini anlatıyor.   

Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla sizlere ulaşacağı abonelik kam-

panyasından (yıllık 60 TL) faydalanmak için www.tubitakdergileri.com.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz. 

Yarım asırdan fazla süredir özgün ve zengin içeriği, değişmeyen çizgisiyle, hayatın 

içindeki bilimi en doğru ve anlaşılır bir şekilde aktaran dergimiz okuyucularının gele-

ceklerine yön vermeye, ülkemizde popüler bilim iletişiminin en önemli aracı olmaya ve 

bilim okuryazarı olan bilinçli nesiller büyütmeye devam ediyor. 

Dergimizin internet sayfasını (http://www.bilimteknik.tubitak.gov.tr) ve sosyal med-

ya hesaplarını da takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle payla-

şabilirsiniz (bteknik@tubitak.gov.tr). 

Sınavlara girecek tüm arkadaşlarımıza başarılar ve sonrasında da keyifli bir yaz 

dönemi geçirmelerini diliyoruz.  Tatilde bol bol kitap ve bu arada her ay dergimizi de 

okumayı sakın ihmal etmeyin. Çünkü unutmayın #bilimokuyanbilir...

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici
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